«In pace in idipsum dormiam et requiescam. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. OREMUS: Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nostram, ut nos et omnes famulos tuos, quos delictorum catena constringit, miseratio

tuae pietatis clementer absolvat. Per Christum Dominum nostrum. Amen».

«Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes, ut vigilemus cum Christo et requiescamus in pace. Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi. Sub umbra alarum tuarum protege nos. Dignare, Domine, nocte ista, sine peccato nos custodire; miserere nostri, Domine, miserere nostri. Fiat misericordia tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te. Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. OREMUS: Visita, quaesumus, Domine, habitationem istam et omnes insidias inimici ab ea longe repelle. Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant, et benedictio tua sit super nos semper. Per Christum Dominum nostrum, Amen. Benedicat et custodias nos omnipotens et misericors Deus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, Amen».

Errazu gero hirur «Pater», hirur «Ave», hirur «Gloria», behin «Credo», behin «Confiteor», behin «De profundis». «Divinum auxilium maneat semper nobiscum, Amen. Nos cum prole pia, benedicat Virgo Maria, Amen»

* * *

Nous soussignez certifions que nous avons leu et examiné par l'ordre de Monseigneur l'illustrissime et Reverendissime Evêque d'Oleron le livre intitulé *Arima penitentaren okupatione devotac*, composé par M. Jean de Tartas Curé d'Aroüe, que nous n'y avons rien trouvé qui soit contraire à la Doctrine Catholique, Apostolique et Romaine, et que nous l'avons jugé digne d'estremis au jour pour l'utilité du public. A Mauleon ce 23 Aoust 1668.

BONNECASE, Curé de la ville de Mauleon.
Fr. NICEPHORE Capucin.

Gük pian siñatü girenek fede egiten dügü irakurtü dügüla eta examitü librü *Anima penitentaren okupatione debotak* intitülatü eta Arueko Iaun Erretorak konposatü izan dena, zuintan ezpaitügü deusera ediren Doktrina Katholikari, Apostolienari eta Errumekuari kontrario denik eta publikaren profetiagati inprimatü izateko digne iüjeatü dügüla. Maulen Agorrilaren 23.gerrenian, 1668.gerren urthian.

BONNECASE Maulioko Erretora.
Fr. NICEPHORE Capucin

Nous ARNAUD FRANCOIS DE MAYTIE par la grace de Dieu et du Saint Siege Apostolique Evêque d'Oleron, Conseiller du ROY en tous ses conseils et Baron de Moumour. A tous ceux qui ces presentes lettres verront salut en Notre Seigneur. Ayant commis et député Maistre Sans de Bonnecase Curé de Mauleon en Soule de nostre Diocèze, et le Reverend Pere Nicephore Capucin, aussi resident en ladite Ville de Mauleon, comme capables et idoines pour examiner le livre intitulé *Arima penitentaren okupatione devotac*, langage vulgaire dudit Pays de Soule, composé par Mr. Jean de Tartas Prestre et Cure d'Aroue de la mesme Province et de nostredit Diocèze, veues et meurement considerées les attestations desdits de Bonnecaze et Nicephore et adjoustant foy a leur examen, avons donné nostre approbation et permettons audit de Tartas de le mettre en lumiere et le faire imprimer ou bon luy semblera, en foy de quoy avons signé les presentes de nostre main, fait apposer nostre sceau Episcopal contresigner par nostre Secretaire. Fait dans nostre Palais Episcopal d'Oleron, le vingt sixiesme Octobre mil six cents soixante huit.